SANITAS DENTAL ONE

Servicios y tarifas 2017

Consulta ia general: ion y Osti inc
Fluorizaciones topicas 700 €
Limpieza de boca inc
Tratamiento para la sensibilidad dental 1500 €
Sellador de fisuras 1500 €

CIRUGIA ORAL
CIRUGIA MENOR

Extraccion pieza simple inc
Extraccion pieza dental (no cordal) incluida més quistes dentarios * inc
Extraccion cordal (muela del juicio) no incluido * inc
Extraccion cordal (muela del juicio) incluido mas quistes dentarios * inc
Extraccion restos radiculares inc
Extraccion por odontoseccion inc
Revision postoperatoria (incluye retirar suturas) inc

CIRUGIA MENOR
Frenectomia (frenillo lingual o labial) 5350 €
Extirpacion pequefios quistes mucosos 5190 €
Extirpacion o extraccion quiste dentario 6890€
Drenaje absceso gingival 2490 €
Apicectomia 7750 €

CIRUGIA PREPROTESICA
Vestibuloplastia (por cuadrante) 12390 €
Regularizacion reborde alveolar (por cuadrante) 12390 €
Extirpacion de torus (por cuadrante) 12390 €

CIRUGIA ORTODONCICA
Fenestracion ortodéncica (por diente) 8990 €

ODONTOLOGIA CONSERVADORA
Empaste 3790€
Reconstruccion 4850€
Recubrimiento pulpar directo 1550 €
Recubrimiento pulpar indirecto 1000 €
Empaste provisional 1590 €

ENDODONCIA
Consulta tratamiento sintomatolégico

(apertura, instrumentacion y drenaje) 123
Material retroobturador (MTA) 8950 €
Endodoncia unirradicular 8290 €
Endodoncia birradicular 1450 €
Endodoncia polirradicular 156,50 €
Poste de fibra de vidrio o carbono 5250 €
Reendodoncia unirradicular 100,90 €
Reendodoncia birradicular 13290 €
Reendodoncia polirradicular 174,50 €
BLANQUEAMIENTOS

?;Zr:qttj:}aarrrr\\\‘ee:t;)dental con férulas en domicilio 23100€

dental por i6n (por i 294,00 €
Blanqueamiento dental por fotoactivacion (por pieza y sesion) 56,50 €
(B;icc:;l;:rx;:ﬁ)dental mixto por fotoactivacién mas férula 36750 €
Blangueamiento dental interno (por pieza y sesion) 56,50 €

RECONSTRUCCION FRENTE ESTETICO

Carilla de porcelana 22490€
Carilla inyectada 24750 €
Carilla de zirconio 28090 €
Carilla de composite 550 €
Carilla provisional 10390 €
Pulido de carillas de composite (de 1a 3 piezas) 2750 €
Pulido de carillas de composite (4 0 més piezas) 5250 €
Reconstruccién carillas de composite (por pieza) 5400 €
Reparacion intraoral de porcelana (por pieza) 69,90 €

SERVICIOS 2017

PARTE DE Bupa

TARIFAS
2017

ODONTOPEDIATRIA (menores de 15 afios)
Consulta
Educacién bucodental
Radiografia intraoral
Fluorizaciones tépicas
Sellador de fisuras
Limpieza de boca
Extraccion diente temporal
Empaste en diente temporal
Pulpotomia sin reconstruccion
Pulpectomia sin reconstruccion
Corona preformada metalica
Apicoformacién (tratamiento completo)
Mantenedor de espacio fijo
Mantenedor de espacio removible
Retirar puente / corona / mantenedor de espacio (por pieza)
Guia o tope de oclusion (por pieza)
Pantalla oral
Reimplantacion de pieza dental
PROTESIS
Montaje y estudio en articulador semiajustable
Analisis oclusal
Tallado selectivo
Encerado diagndstico (por pieza)
PROTESIS FIJA
Retirar puente / corona / mantenedor de espacio (por pieza)
Incrustacion
Incrustacién mixta (composite y porcelana)
Corona de resina provisional
Corona o unidad de puente sobre diente
Corona o unidad de puente estética sobre diente
Suplemento material precioso
Mufién colado unirradicular
Mufén colado multirradicular
Apoyo Maryland (unidad)
Apoyo Maryland cerdmico (unidad)
Apoyo Maryland fibra de vidrio
Ataches
Recementado
PROTESIS REMOVIBLE
Removible acrilico (de 1a 3 piezas)
Removible acrilico (de 4 a 6 piezas)
Removible acrilico (més de 6 piezas)
Suplemento resina hipoalérgica (por arcada)
Compostura
Compostura (rebase) (por aparato)
Compostura (afadido de retenedor)
Refuerzo metalico
Compostura (afadir pieza a removible acrilico)
Completa provisional (una arcada, superior o inferior)
Completa definitiva con refuerzo metalico
Esquelético (por pieza)
Esquelético (estructura base)
Removible flexible (de 1a 3 piezas) (Flexite, Valplast, otros)
Removible flexible (de 4 a 6 piezas) (Flexite, Valplast, otros)
Removible flexible (més de 6 piezas) (Flexite, Valplast, otros)
Hombro o cuello ceramico (por pieza)

inc
inc
inc
700€
1500 €
inc
inc
3950€
4950 €
8250 €
5890 €
7090 €
8250 €
99,00 €
1290 €
4400 €
4950 €
45,90 €

4750 €
1050 €
16,50 €
2750 €

1290 €
14150 €
209,00 €
2750 €
27150 €
37690 €
SPC
8850 €
106,50 €
7090 €
143,00 €
10390 €
141,50 €
10,50 €

20050 €
27390 €
31790 €
4290 €
3850 €
66,00 €
4500€
3190 €
4400 €
30800 €
43450 €
5390 €
206,50 €
436,90 €
462,00 €
49950 €
3300 €

PERIODONCIA

Valoracién periodontal (periodontograma) (por arcada)
Serie radiogréfica periodontal

Raspado y alisado radicular (por pieza)(curetaje)
Raspado y alisado radicular (por cuadrante)(curetaje)
Ferulizacién periodontal (por pieza)

Gingivectomia (por cuadrante)

Cirugia a colgajo (por diente)

Regeneracion con biomateriales (por unidad 0,5gr.)

1700 €
inc
990€
5390 €
4290 €
2690 €
3190 €
18390 €



SERVICIOS 2017

Membrana (unidad)

Alargamiento coronario

Colgajo reposicion apical (por cuadrante)

Injerto libre de encia

Injerto conectivo de encia

Mantenimiento periodontal (ambas arcadas)

Tratamiento peri-implantitis (por implante)
ORTODONCIA®

Consulta inicial de ortodoncia

Estudio y stico para
del tratamiento

Estudio radioldgico para ortodoncia
TRATAMIENTO CON APARATOLOGIA FIJA
CON BRACKETS METALICOS

Tratamiento una arcada

Tratamiento ambas arcadas
CON BRACKETS CERAMICOS
Tratamiento una arcada
Tratamiento ambas arcadas
‘CON BRACKETS DE ZAFIRO
Tratamiento una arcada
Tratamiento ambas arcadas
CON TECNICA DE BRACKETS AUTOLIGABLES
Tratamiento una arcada
Tratamiento ambas arcadas
CON TECNICA DE BRACKETS AUTOLIGABLES ESTETICOS
AUTOLIGABLES PARCIALMENTE CERAMICOS
Tratamiento una arcada
Tratamiento ambas arcadas
AUTOLIGABLES TOTALMENTE CERAMICOS
Tratamiento una arcada
Tratamiento ambas arcadas
TRATAMIENTO CON APARATOLOGIA REMOVIBLE
CON TECNICA INVISALIGN®
Disefio plan de tratamiento Invisalign
Invisalign Full (mas de 14 alineadores): Tratamiento ambas arcadas
Invisalign Lite (hasta 14 alineadores): Tratamiento una arcada
Invisalign Lite (hasta 14 alineadores): Tratamiento ambas arcadas
Invisalign I7 (hasta 7 alineadores): Tratamiento una arcada
Invisalign I7 (hasta 7 alinadores): Tratamiento ambas arcadas
Invisalign Teen (mas de 14 alineadores): Tratamiento ambas arcadas
CON TECNICA INVISIBLE
Tratamiento ambas arcadas menos de 12 meses
Tratamiento ambas arcadas a partir de 12 meses
TRATAMIENTO CON APARATOLOGIA FIJA O REMOVIBLE
TRATAMIENTO INTERCEPTIVO
Tratamiento hasta 12 meses
Tratamiento hasta 18 meses
TRATAMIENTOS COMPLEMENTARIOS
Consulta en periodo de latencia
Renovacion aparato por rotura o pérdida
Reparacién de aparato por rotura
12 reposicion brackets metalicos
2 reposicion de brackets metalicos (unidad)
1¢ reposicion brackets ceramicos
2% reposicion de brackets cerdmicos (unidad)
12 reposicion brackets zafiro
22 reposicion de brackets zafiro (unidad)
1 reposicion brackets autoligables
2 reposicion de brackets autoligables (unidad)
1¢ reposicion brackets autoligables estéticos
2° reposicion de brackets autoligables estéticos (unidad)
Aparato de refinamiento Invisalign
Aparato de sustitucion Invisalign
Microtornillo ortodéncico (por unidad)

TARIFAS
2017

22490 €
143,00 €

21790 €
143,00 €
32450 €

4400 €
13200 €

inc
6790 €

inc

184800 €
205800€

250590 €
273050 €

267750 €
312900 €

256200€
284290 €

277200 €
305290 €

367500 €
409250 €

400,00 €
4.99500 €
3.000,00 €
375000 €

1450,00 €
187500 €
4.995,00 €

337050 €
449400 €

120750 €
174150 €

2250€
13150 €
3690 €
200€
250€
550€
590€
1050 €
ns0€
850 €
950 €
1050 €
1250€
405,00 €
145,00 €
15750 €

SERVICIOS 2017 TARIFAS

Aparatologia auxiliar fija o removible
Aparatologia extraoral (incluye mentonera o mascara facial)
Aparato de retencion con férula Invisalign (finalizacion de tratamiento)
(por arcada)
Aparato de retencion con férula (finalizacion de tratamiento) (por arcada)
Aparato de retencion con barra lingual
(finalizacion de tratamiento) (por arcada)
Protector bucal para ortodoncia
(para tratamientos realizados en la misma clinica)
IMPLANTOLOGIA

Estudio implantolégico

para garantia Milenium
para fuera de garantia Milenium
CIRUGIA IMPLANTOLOGICA
Implante osteointegrado (unidad)

Elevacion de seno maxilar cerrada

Elevacion de seno maxilar abierta

Regeneracion con biomateriales (por unidad 0,5gr.)
Regeneracién con biomateriales (hueso en bloque)
Membrana (unidad)

Férula radiolégica (una arcada)

Material i (incluye tornillos intesis y

Retirada material osteosintesis (por intervencion)
CIRUGIA GUIADA
Estudio cirugia implantolégica guiada
Suplemento implante cirugia guiada (unidad)
Férula radiologica cirugia guiada
Férula quirdrgica cirugia guiada
PROTESIS SOBRI PLANTES
Corona sobre implante

Corona estética sobre implante

Corona provisional sobre implante

Corona provisional para carga inmediata
Sobredentadura sobre implantes (por aparato)
Prétesis hibrida (por arcada)

Terminacion metal (por pieza

Suplemento material precioso

Aditamentos protésicos (por pieza)

Aditamentos protésicos estéticos (por pieza)

Aditamento protésico para carga inmediata

Locator (por implante) (incluye aditamento)

Barra Microfresada (sobre 5 6 menos implantes)

Barra Microfresada (sobre 6 6 mas implantes)

Barra tipo Ackerman (por implante) (incluye aditamento)

Atache sobre implante (incluye caballitos)
RADIOLOGIA

Radiografia periapical /aleta /oclusal

Radiografia lateral créneo

Ortopantomografia (panoramica)

Cefalometria

Fotografias o diapositivas

Tomografia axial computerizada (TAC dental)

Estudio radiolégico para ortodoncia

27500 €
27500 €
499,50 €
13490 €
13490 €

inc

59,00 €
inc
5250 €

62890 €
6790 €
196,90 €
18390 €
509,50 €
22490 €
50,50 €
23100 €
8690 €

31500 €
15750 €
52500 €
892,50 €

31390 €
366,50 €
14190 €
210,00 €
572,00 €
188590 €
101,50 €
SPC

47300 €
583,00 €
22590 €
76450 €
236250€
267750 €
374,00 €
196,90 €

inc
inc
inc
inc
inc
SBP
inc

PATOLOGIA ARTICULACION TEMPOROMANDIBULAR

Montaje y estudio en articulador semiajustable
Analisis oclusal
Tallado selectivo
Férula de neuromiorrelajacion (tipo Michigan - compleja) (incluye primer ajuste)
Férula de estabilizacién (simple) (incluye primer ajuste)
Ajuste de férula
URGENCIAS
Consulta en caso de urgencia
Videoconsulta de urgencia (fin de semana)

inc: servicios incluidos en la cobertura del seguro, sin abono de tarifa/SBP: segun baremo proveedor/SPC: segun precio y cotizacion.

(1)En todos los tratamientos de ortodoncia el precio seialado se refiere a paciente y trabajo terminado no incluye posteriores revisiones.
Segun la modalidad de producto elegida. Modalidad sin copago, més de 25 servicios sin coste. Modalidad con copago, abonara un copago de 3€ por dia de visita independientemente del numero de

servicios que le sean prestados durante la misma y sin perjuicio de los importes que puedan corresponder en concepto de tarifas en funcion de los servicios realizados durante la consulta

En extracciones:

4750 €
1050 €
1650 €
25300 €
165,00 €
3590 €

inc
inc

El diente incluido es un diente que una vez completado su desarrollo no logra salir completamente en boca, encontrandose en el interior del hueso total o parcialmente, cubierto o no por encia.
El diente no incluido es un diente que una vez completado su desarrollo se encuentra en boca en una posicién normal o anémala.



